ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ THIỆU DUY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /TB-UBND               Thiệu Duy, ngày 10 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp-

các khoản đóng góp của nhà nước, sản dịch vụ của HTX NN

và các khoản vận động đóng góp ở thôn vụ 5/2023

 Kính thưa toàn thể cán bộ và nhân dân trong xã.

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương; đến nay UBND tỉnh Thanh Hóa

vẫn chưa ban hành quyết định giá thóc thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Để đảm bảo kế hoạch thu- chi ngân sách xã; thu- chi của HTX NN và các chi

phí đầu tư xây dựng kết cầu hạ tầng cũng như chi phí hoạt động thường xuyên của

các thôn;

UBND xã quyết định tổ chức thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, các

khoản nghĩa vụ đóng góp  của nhà nước, sản dịch vụ của HTX NN và các khoản

vận động đóng góp ở thôn theo các nội dung sau:

I. Định mức thu:

1. Phần thu của UBND xã: bao gồm thuế sử dụng đất phi nông nghiệp; quỹ

phòng chống thiên tai và quỹ Đền ơn đáp nghĩa (thu theo quy định của Luật thuế sử

dụng đất phi nông nghiệp và theo các quyết định của UBND tỉnh Thanh Hóa)

2. Phần thu của HTX NN: theo định mức kinh tế kỹ thuật của HTX.

3. Phần thu vận động đóng góp của các thôn: theo nghị quyết của chi bộ

và nghị quyết hội nghị nhân dân các thôn.

II. Thời gian thu:

1. Thời gian gửi thông báo: từ ngày 12/8/2023 đến ngày 14/8/2023.

2. Thời gian thu chính thức: 05 ngày từ ngày 15/8/2023 đến hết ngày

19/8/2023.

III. Địa điểm thu:  tại nhà văn hóa các thôn trên địa bàn xã.

2

IV. Về giá thóc thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: tạm tính thu theo giá thóc

thuế sử dụng đất phi nông nghiệp ở vụ mùa năm 2022. Phần chênh lệch giá khi có

quyết định của UBND tỉnh sẽ thực hiện truy thu ở vụ mùa năm 2023.

Vậy UBND xã thông báo để toàn thể cán bộ và nhân dân trong xã; HTX NN,

các thôn biết để triển khai và tổ chức thực hiện./.

     Nơi nhận:
- TT Đ.ủy- HĐND (để chỉ đạo),

- UB MTTQ, các đoàn thể( P/H);

- HTXNN; Các thôn (để t/h);

- Lưu: VP-UB.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
        CHỦ TỊCH

             Lê Xuân Thủy

		chutich.thieuduy.thieuhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-10T15:32:17+0700

		2023-08-10T15:36:46+0700

		2023-08-10T15:46:24+0700